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RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL Nº 14/2020/PROPESP/IFRO

Concessão de Afastamento aos Servidores Docentes e Técnico-Administrativos do Quadro Efetivo do IFRO, para realização de cursos de Mestrado e Doutorado, nos termos deste Edital, com início no primeiro semestre de 2021.
 

ONDE SE LÊ

Classificação Nome Unidade

Pontuação
I. Tempo

necessário
para

conclusão do
curso

II. Tempo de
efetivo exercício

no quadro
permanente do

IFRO

III. Disponibilidade
de oferta do curso

em Rondônia

IV. Pontuação para tempo
decorrido entre a solicitação e

o último afastamento para
cursar capacitação de longa

duração

V. Pontuação para tempo de
exercício sem afastamento
para cursar capacitação de

longa duração

VI. Avaliação
de

Desempenho

VII. Pontuação para
nota de avaliação do
curso/programa de

pós-graduação
pleiteado

Total
de

Pontos

Doutorado/Docentes
1º Laffert Gomes Ferreira da Silva Porto Velho Calama 15 5 5 0 10 25 10 70
2º Rosa Maria da Silva Gonçalves Vilhena 23 11 5 5 0 10 10 64
3º Edilene da Silva Pereira Colorado do Oeste 8 4 5 0 0 25 15 57
4º Kaio Alexandre da Silva Porto Velho Calama 5 6 0 10 0 25 10 56
5º Flávio de Almeida Andrade Lico * Vilhena 5 5 5 0 10 15 15 55
6º Hilton Lopes Junior* Jaru 5 5 0 0 10 25 10 55
7º Hélida Soleane Mendonça Ferreira Nobre Porto Velho Calama 5 9 0 10 0 20 10 54
8º Marciane de Souza Colorado do Oeste 5 3 5 0 5 25 10 53
9º Fabrício Gurkewicz Ferreira Ji-Paraná 5 7 5 0 20 5 10 52

10º Tiago Roberto Silva Santos Cacoal 8 8 0 10 0 15 10 51
11º Emerson Faustino* Ariquemes 8 5 5 10 0 10 10 48
12º Larissa Cristina Torrezani Starling Reinicke Cacoal 8 5 0 0 10 10 10 43

 
* Desempate conforme alínea a) do item 10.3 do edital
** Desempate conforme alínea c) do item 10.3 do edital

LEIA-SE

Classificação Nome Unidade

Pontuação

I. Tempo
necessário

para conclusão
do curso

II. Tempo de
efetivo exercício

no quadro
permanente do

IFRO

III. Disponibilidade
de oferta do curso

em Rondônia

IV. Pontuação para tempo
decorrido entre a solicitação e

o último afastamento para
cursar capacitação de longa

duração

V. Pontuação para tempo de
exercício sem afastamento
para cursar capacitação de

longa duração

VI. Avaliação de
Desempenho

VII. Pontuação para
nota de avaliação do
curso/programa de

pós-graduação
pleiteado

Total
de

Pontos

Doutorado/Docentes
1º Laffert Gomes Ferreira da Silva Porto Velho Calama 15 5 5 0 10 25 10 70
2º Rosa Maria da Silva Gonçalves Vilhena 23 11 5 5 0 10 10 64
3º Kaio Alexandre da Silva Porto Velho Calama 5 6 5 10 0 25 10 61
4º Hilton Lopes Junior Jaru 5 5 5 0 10 25 10 60
5º Edilene da Silva Pereira Colorado do Oeste 8 4 5 0 0 25 15 57
6º Flávio de Almeida Andrade Lico Vilhena 5 5 5 0 10 15 15 55
7º Hélida Soleane Mendonça Ferreira Nobre Porto Velho Calama 5 9 0 10 0 20 10 54
8º Marciane de Souza Colorado do Oeste 5 3 5 0 5 25 10 53
9º Fabrício Gurkewicz Ferreira Ji-Paraná 5 7 5 0 20 5 10 52

10º Tiago Roberto Silva Santos Cacoal 8 8 0 10 0 15 10 51
11º Emerson Faustino Ariquemes 8 5 5 10 0 10 10 48
12º Larissa Cristina Torrezani Starling Reinicke Cacoal 8 5 0 0 10 10 10 43
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As demais classificações do Resultado Final (1123418) do Edital nº 14/2020/PROPESP/IFRO, publicado em 18 de dezembro de 2020, permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a) Substituto(a), em 23/12/2020, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1128179 e o código CRC F4D4BC36.

 

Referência: Processo nº 23243.015588/2020-09 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1128179

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

